
 Mgr. Martin Červíček
hejtman Královéhradeckého kraje

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení  

Informace o zadavateli
Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím 
subjektům, tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení:

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj 
Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
Zastoupený:
IČO:

Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 
70889546

Zadavatel č. 2:

a

Oblastní nemocnice Náchod, a. s. 
Sídlem:
Jednající:
IČO:

Purkyňova 446, 547 01 Náchod
RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady
260 00 202

Informace o veřejné zakázce:
Název veřejné zakázky: Zákrokový stůl pro Oblastní nemocnici Náchod II
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení nadlimitní podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen 
„ZZVZ“ nebo „zákon“)

Zadavatel č. 1 výše uvedené zakázky dne 13. 12. 2021 usnesením Rady Královéhradeckého kraje
rozhodl

dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o zrušení zadávacího řízení s názvem Zákrokový stůl pro Oblastní nemocnici Náchod II, 

jelikož zanikla účast v zadávacím řízení vybranému dodavateli po jeho vyloučení.

Odůvodnění: 
Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246, během které vybraný dodavatel námitky 
nepodal, byla dodavateli dne 27. 10. 2021 prostřednictvím profilu zadavatele zaslána výzva k podpisu 
kupní smlouvy a smlouvy o poskytování servisních služeb.



                     

Dodavatel zaslal dne 1. 11. 2021 e-mail, ve kterém zadavateli oznámil, že pokud nebudou některé ze 
sankcí uvedené v čl. 7 kupní smlouvy (konkrétně sankce 7.2, 7.3 a 7.5) ze smlouvy vypuštěny, případně 
nebude jejich výše snížena na 1 % současné hodnoty, není možné z jeho strany smlouvu v aktuálním 
znění podepsat. Zadavatel téhož dne dodavateli prostřednictvím e-mailu odpověděl, že navrhované 
změny kupní smlouvy nejsou přípustné s odůvodněním, že uzavření smlouvy v rámci zadávacího 
řízení je formalizovaným procesem řízeným zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
účinném znění, který stanovuje, že smlouva dle § 51 odst. 3 zákona musí odpovídat zadávacím 
podmínkám a nabídce vybraného dodavatele a že je zadavatel povinen dle § 124 odst. 4 zákona 
smlouvu uzavřít v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. Zadavatel v odůvodnění dále uvedl, že 
zadávací podmínky jsou předem stanoveny tak, aby si účastníci zadávacího řízení před nimi byli rovni 
a zadávací řízení probíhalo transparentním způsobem. Pozdější změna smluvních podmínek by tak 
mohla znamenat výhodu pro vybraného dodavatele, a to je nepřípustné, neboť takovým přístupem by 
se zadavatel dopustil pochybení porušujícího základní principy zadávacího řízení a zpochybnil by 
zákonem stanovená pravidla pro zadávací řízení. Současně zadavatel dodavatele upozornil, že 
případné připomínky ke znění kupní smlouvy bylo možné vznést v rámci žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace za podmínek a ve lhůtách stanovených v článku 11 zadávacích podmínek. V 
závěru byl dodavatel vyzván k vyjádření, zda bude na základě zadavatelem uvedených skutečností v 
odpovědi z jeho strany kupní smlouva uzavřena.
Dodavatel dne 2. 11. 2021 zaslal prostřednictvím e-mailu své vyjádření, ve kterém uvedl, že kupní 
smlouvu nemůže za stávajících podmínek podepsat a tudíž, že kupní smlouva z jeho strany nebude 
uzavřena.

Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka v souladu s § 124 odst. 2 zákona, z důvodu, že vybraný 
dodavatel nesplnil povinnost dle § 124 odst. 1 zákona, když po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu 
podle § 246 zákona bez zbytečného odkladu kupní smlouvu neuzavřel.
O vyloučení tohoto účastníka rozhodla Rada Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/36/1846/2021 
dne 15. 11. 2021.

Dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud zanikne 
účast v zadávacím řízení vybranému dodavateli po jeho vyloučení. Dle ustanovení § 47 odst. 2 písm. a) 
zákona zaniká vyloučenému účastníkovi účast v zadávacím řízení v okamžiku, kdy uplyne lhůta pro 
podání námitek proti vyloučení, pokud námitky nepodá. Vzhledem ke skutečnosti, že vybraný 
dodavatel nepodal v zákonem stanovené lhůtě námitky proti rozhodnutí, zanikla mu tak účast v 
zadávacím řízení a zadavatel tak v souladu s § 127 odst. 2 písm. b) zákona přistupuje ke zrušení 
zadávacího řízení, ve kterém po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího 
řízení.

V Hradci Králové dne 13. 12. 2021.
 

..…………………………………..

Mgr. Martin Červíček, hejtman
Královéhradeckého kraje


		2021-12-14T09:38:49+0000
	Červíček Martin Mgr.
	Konverze dokumentu




